- 1 -

2025 年９月 16 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表者 名  代 表 取 締 役 社 長 松 岡  元

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

問 合 せ先 取締役 常務執行役員 田畑  更二

 (TEL.03-6265-6763)

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2025 年９月 16 日開催の取締役会において、2025 年 10 月１日付で組織変更並びに人事異動を

行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2025 年 10月１日付）

（１）当社の成長戦略実現に向けて、以下の配置変更により統括体制の強化を図るものであります。

①第１システム事業部 第２システム部にデジタルイノベーショングループを新設

第１システム事業部に「デジタルイノベーショングループ」を新設し、産業グループのマイグレー

ションプロジェクトおよび保守開発チームを統合します。これにより、マイグレーションビジネス

を集約・強化し、ローコード開発ツールを活用したオープンマイグレーションや金融系レガシーシ

ステムの移行案件の拡大を図ります。

②第２システム事業部 第２システム部 産業グループと物流グループを統合

物流グループを産業グループに統合し、SmartWMS の標準化を通じて業務特化型ソリューションの強

化を図ります。併せて、通信キャリア向けや組み込み系などの産業系プロジェクトを集約し、幅広

い技術力を活かした事業拡大を推進します。

③第２システム事業部 第３システム部の新設

ソフトウェアテストグループ、クラウドソリューショングループを第３システム部として独立さ

せ、マイグレーションに伴うテストサービス、通信キャリア向けテストサービス、生命保険様向け

テストサービスの強化など、各領域におけるテストサービスの強化を図ります。

④第３システム事業部 第１システム部 ビジネスサービスグループ、公共グループの再編

ビジネスサービスグループおよび公共グループの一部を再編し、公共・文教向けや自治体向け入札

対応を専門化することで、入札関連ビジネスの拡大を図ります。これまで公共グループで培ったノ

ウハウや提案力を結集し、入札対応力の強化を推進します。

（２）組織図：別紙をご参照ください。

- 2 -

２．人事異動（2025 年 10月１日付）

氏   名 新役職名 現役職名

島崎
しまざき

 真
まこと

 第１システム事業部第２システム部長
第２システム事業部第２システム部

産業グループ グループマネージャー

江間
え ま

 徹
とおる

 第２システム事業部第３システム部長

第２システム事業部第２システム部

ソフトウェアテストグループ

グループマネージャー

吉田
よ し だ

 卓
たく

哉
や

第２システム事業部第２システム部

シニアプロフェッショナル

第２システム事業部第２システム部

クラウドグループ

シニアスペシャリスト

荒井
あ ら い

 和敏
かずとし

第２システム事業部第２システム部

シニアプロフェッショナル

第２システム事業部第１システム部

シニアプロフェッショナル

徳重
とくしげ

 智
とも

大
ひろ

第２システム事業部第３システム部

シニアプロフェッショナル

第２システム事業部第１システム部

シニアプロフェッショナル

岡田
お か だ

 圭
けい

右
すけ

第３システム事業部第１システム部

シニアプロフェッショナル

第３システム事業部第２システム部

ソリューショングループ

グループマネージャー

以  上

別紙：2025年10月１日付　株式会社ニーズウェル組織図

クラウドソリューショングループ

ソフトウェアテストグループ

ビジネスサービス２グループ

デジタルイノベーショングループ

第３システム部

クラウドグループ

長崎開発センター

総務部

営業部

生保２グループ

銀行・カードグループ

財務経理部

パートナー推進室

技術管理部

株主総会

監査役会

取締役会

企業価値向上委員会

指名・報酬委員会

代表取締役社長

内部監査室

第２システム部

公共グループ

ITアウトソーシンググループ

ビジネスサービス１グループ

DX１グループ

第１システム部

第１システム部

第１システム事業部

PR発掘委員会

ESG・SDGs委員会

第２システム事業部

第３システム事業部

業務改善提案委員会

第１システム部

生保１グループ

第２システム部

損保グループ

経営企画部

第２システム部

AIグループ

産業・物流グループ

DX２グループ

- 3 -